
گزارشی از نشست معرفی و خوانش کتاب خاطرات »مهدی طحانیان« در مشهد 

به احترام »سرباز کوچک امام)ره(« 
نشست معرفی و خوانش کتاب ســرباز کوچک امام)ره( 
به همت اداره کتابخانه های عمومی مشهد و با همکاری 
موسســه پیام آزادگان با حضور نویســنده و راوی کتاب و 
جمعی از مسئولان، آزادگان سرافراز استان و علاقه مندان 
به کتاب و کتاب خوانی برگزار شد. کتاب »سرباز کوچک 
امــام« روایتی اســت از خاطــرات آزاده مهــدی طحانیان 
از کودکــی تا امروز. بــرای آفرینــش این اثر ارزشــمند در 
مجموع 163جلسه مصاحبه با آقای طحانیان گرفته شده 
اســت که طی آن ها نزدیک به 350 ســاعت فایل صوتی 
ذخیره شده است. علاوه بر این فایل صوتی مصاحبه های 
تکمیلی نیز با افراد مرتبط با خاطــرات آقای طحانیان از 
جمله پدر مهــدی طحانیان ، ســرهنگ حســن زارعی از 
فرماندهان دفاع مقدس و همســنگران مهدی ، آزادگان 
ســرافراز:حجت الاسلام ســید حسن میر ســید ، فاطمه 
ناهیدی ، فاطمه شمســی بهرامی ، معصومه آبــاد و امیر 
شاه پســندی و نیز نامه هایی از دوران اســارت تهیه شده 
اســت.مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی 
در ابتــدای این مراســم گفت: امــروزه مهم تریــن وظیفه 
نویسندگان، معرفی شخصیت های تاثیرگذار جامعه در 
دوران ها و عرصه های مختلف همچون انقلاب اسلامی، 
دفاع مقدس، مدافعان حرم و غیره بوده است. به گزارش 
روابط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی خراسان 
رضوی حجت الاسلام »علی اکبر سبزیان« افزود: قهرمانان 
واقعی زیادی در حوزه های مختلف همچون حوزه کتاب 
و کتــاب خوانی داریم کــه به خوبی معرفی نشــدند و حق 
این قهرمانان همچون نویسنده کتاب سرباز کوچک امام 
به خوبی ادا نشد و باید دین خود را به معرفی باشکوه تمامی 
نویسندگان جامعه به ویژه نویســندگان گمنام ادا کنیم. 
مدیرکل کتابخانه های عمومی خراســان رضوی با بیان 
این که »مهدی طحانیان« یکی از شخصیت های فرهنگی  
است که به خوبی معرفی نشده، خاطرنشان کرد: طحانیان 
شخصیتی اســت که از ســنین نوجوانی و از دوران جنگ 
تحمیلی تاکنون در جامعه خود تاثیرگذار بوده و کتاب هایی 
همچون سرباز کوچک امام و فرنگیس منابعی بسیار خوب 
در موضوع صبوری بوده و کتاب سرباز کوچک امام اُسوه 
صبوری نوجوانان و کتاب فرنگیس هم اُسوه صبوری زنان 
بوده است. ســبزیان گفت: امیدواریم در ایام هفته کتاب 
امسال که برنامه های آن با شعار حال خوش خواندن برگزار 

می شود شاهد آن باشیم که حال خوش خواندن در چهره 
تمامی دوستداران کتاب نمایان باشد.

روایت گری هایی که قدرت آزادگان را بیشتر کرد	 
مدیر موسســه فرهنگی هنری پیــام آزادگان خراســان 
رضوی هم در بخشی از این مراسم گفت: در دوره اسارت 
نه دوربینی است و نه خبرنگاری که بتواند آن را نشر دهد، 
بنابراین، این دوره از اســارت با تاریخ شــفاهی باید بیان 
شــود. »علی اکبر عرفانی« خاطرنشان کرد: وجوه تمایز 
این خاطره و رویداد با دیگر مواردی که در حوزه خاطرات 
آزادگان بوده، رسانه ای شدن این کتاب است. وی افزود: 
روایت مهدی طحانیــان و مصاحبه او در زمان اســارت، 
جریانی برای همه اســرایی کــه آن جا بودند، شــد و این 
کتاب به کسانی که بعد از وی اسیر شدند، مقاومت را یاد 
داد.مدیر موسسه فرهنگی هنری پیام آزادگان خراسان 
رضوی تصریح کرد: روایت گری طحانیان قدرت و جرئت 
آزادگان را بیشــتر کرد، در آن مصاحبه معــروف، علاوه 
بر این که نــگاه وی، سیاســی بود و می خواســت ضریب 

مقاومت آزادگان را نشــان دهد، بحث اخلاقی را هم مد 
نظر داشــت. عرفانی یادآور شــد: مقام معظم رهبری در 
تقریظ ایــن کتاب، صفاتی مانند شــجاعت، تیزهوشــی 
و صبــوری را بــرای راوی ایــن کتــاب ذکــر می کنند که 
قابل تامل اســت، به طوری که این کتاب را حاصل ایثار، 
مقاومت و بخشی از معجزات انقلاب می دانند و می گویند 

این کتاب سند است.

350 ساعت مصاحبه با راوی جنگ	 
نویســنده »ســرباز کوچک امام« هم در ادامه این مراســم 
گفت: این کتاب حاصل 163 جلسه معادل 350 ساعت 
مصاحبه با راوی است که در این جلسات 3۸ هزار سوال 
پرســیده شــد. »فاطمه دوســتکامی« ادامه داد: اما از آن 
جا که حساســیت کار بالا بود و قرار بود ما مســتندنگاری 
کنیم نه این که داستان بنویســیم، چاره ای جز تحقیقات 
میدانی نداشتیم، بنابراین، با هر کدام از کسانی که با آقای 
طحانیان در دوره اسارت بودند، صحبت کردیم که حدود 

50 ساعت هم این مصاحبه ها زمان برد.
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نگارخانه رادین مشهد این روزها با نمایشگاهی از نقاشی های کودکان 
میزبان خانواده هاست. در این نمایشگاه علاوه بر فراهم شدن فرصتی 
برای تماشای نقاشی های کودکان که زیر نظر »منیره سعیدی نجات« 
آموزش دیده اند، شــرایطی فراهم شــده اســت که کودکان اثری تازه 
خلق کننــد و روی کاغذهای نصب شــده بــر دیوار نگارخانه، نقاشــی 
کنند. نگارخانه رادین در بولوار ســجاد، حامد جنوبی 12 واقع شده 
و تا چهارشنبه میزبان علاقه مندان است.  ساعت بازدید از نمایشگاه 

»دیوار آرزوها« از ساعت 17 اعلام شده است.

نگارخانه

دیوار آرزوها در »رادین«
مدیر عالــی گــروه طــرح و ایــده »نگارینــه« از صــادرات کتــاب های 

رنگ آمیزی بزرگ سالان برای اولین بار از ایران خبر داد. 
به گــزارش روابط عمومــی این مجموعــه، »مهدی مشــکانی« گفت: 
با توجه بــه محبوبیت کتاب هــای رنگ آمیزی بزرگ ســال در جوامع 
بین المللی که طی سال های اخیر مشاهده شده است، ما نیز در ایران 
ارائه این کتاب ها به گردشــگران خارجی را به عنوان یک ایده دنبال 

کرده ایم که با استقبال خوبی مواجه شده است.

فیلم سینمایی »گزارش فرار یوســفی« از فیلم های گروه هنر و تجربه 
ساعت 21 فردا در پردیس هویزه مشهد اکران می شود. 

در خلاصه داستان این فیلم که »حسین توقیری« کارگردانی آن را بر 
عهده داشته ،آمده است: »در شب چهارشنبه سوری نیروهای امنیتی 

به دنبال فردی متهم به قتل می گردند. 
امید و آیدا بر سر مسئله پیچیده مهاجرت از کشور با هم اختلاف دارند. 
امیر گذشته اش را با ســپیده مرور می کند. این سه داستان جایی به 

هم می رسند«.

سینما

گزارش فرار یوسفی
نقاشی

رنگ آمیزی برای بزرگ سالان

پیشنهاد

امین زندگانی در مشهد: 

خدا من را دوست داشت که »در مسیر باران« ماندم 
عصر شــنبه پردیس های ســینمایی هویزه و اطلس 
مشــهد میزبان اکران مردمی پویانمایی »در مســیر 
باران« بود  و عوامل این اثر سینمایی در جمع علاقه 
مندان به ســینما حضور یافتند. این اثــر هنری که با 
حمایت آستان قدس رضوی ساخته شده است، سال 
94 در جشنواره فیلم فجر اکران شد و »حامد کاتبی« 
کارگــردان مشــهدی آن جایزه بهتریــن کارگردانی 
پویانمایی جشــنواره را نیــز دریافت کــرد. همزمان 
با اکران مردمــی این اثر، نشســت خبــری آن نیز در 
پردیــس هویزه برگــزار شــد. در این نشســت »امین 
زندگانــی« بازیگر این اثــر، ضمن ابراز خرســندی از 
حضور در مشهد، نقش آفرینی خود در این فیلم را مایه 
افتخار دانست و گفت: ابتدا قرار بود فقط صورتم در 
قالب شخصیت این فیلم انیمیت شود، اما خدا من را 
دوست داشت که در این فیلم ماندم  و کار به گونه ای 
شــد که اجرای حــرکات فیزیکــی شــخصیت را نیز 
خودم بر عهده گرفتم. وی به علاقه فراوان خود برای 
فعالیت در سبک ها و تکنیک های مختلف در سینما 
اشاره کرد و افزود: موضوع فیلم نامه این اثر قصه ای 
مرتبط با امام رضا)ع( بود که این قصه برایم جذابیت 
داشــت و تمایل داشــتم در ایــن حوزه کار کنــم. این 
هنرمند ضمن تشکر از مؤسسه آفرینش های هنری 
آستان قدس رضوی برای ورود در این عرصه هنری 
گفت: اتفاق خوبی با تولید در مســیر باران در کشور 
رقم خورد و شــاید اگر همزمــان با تولید اثر شــرایط 
اکــران آن نیز مهیا می شــد، اتفاقات بــزرگ تری رخ 

می داد. زندگانی به امکانات چشمگیر مشهد برای 
تولید آثار سینمایی اشاره کرد و ادامه داد: برگزاری 
جشنواره های هنری به ارتقای سطح فعالیت های این 
شهر کمک کرده است، اما مشهد محل رشد بزرگان 
تئاتر و کارگردان هایی اثرگذار در تاریخ و ادبیات این 
سرزمین بوده است، از این رو این شهر ظرفیت تبدیل 

به یک قطب مستقل فیلم سازی از پایتخت را دارد.

تولید آثار فاخر زمینه ساز انتقال معارف به 	 
نسل جدید است

مدیرعامل مؤسسه آفرینش های هنری آستان قدس 
رضوی نیز در نشســت خبــری این پویانمایــی که در 
پردیس هویزه مشهد برگزار شــد، گفت: با تولید آثار 
فاخر هنری و بهره گیری از زبان هنر می توان معارف 
اهل بیت)ع( و امام رضا)ع( را به نســل جدید منتقل 
کرد. به گزارش آســتان نیوز، »محمدعلی چمی گو« 
افــزود: این فیلــم یکــی از اولین کارهای ســینمایی 
تولید شده در مجموعه آستان قدس رضوی به  شمار 
می رود کــه امیدواریــم تولیــد آن راهگشــای انجام 
کارهــای بزرگ تــری در عرصــه ســینما و پویانمایی 
شود. چمی گو افزود: این مجموعه بزرگ موقوفاتی 
با توجه به تأکیدات تولیت آستان قدس رضوی علاوه 
بر انجام وظیفه خود با هدف ترویج فرهنگ رضوی، 
توجه ویژه ای به تولید آثــار فاخر هنری در حوزه های 
مختلف برای گروه ســنی کــودک و نوجــوان دارد تا 
معارف اهل بیت)ع( و امام رضا)ع( با بهره گیری از این 
زبان و بیان هنری به نسل جدید منتقل شود. »مهدی 

سیم ریز« نویسنده فیلم سینمایی »در مسیر باران« نیز 
گفت: محور اصلی این فیلم هجرت حضرت رضا)ع( 
از مدینه به مرو و دلایل قبول ولایتعهدی توسط ایشان 
است که با نگاهی به زندگی »ریان بن صلت« از بزرگ 
ترین محدثان شــیعه نوشــته شده است. ســیم ریز با 
تأکید بر سندیت این داستان بیان کرد: این داستان 
ارتباط ویژه ای با حوزه کودک و نوجوان داشت چنان 
که داستان فیلم نیز با محوریت حضور دو فرزند ریان 

بن صلت اتفاق می افتد.
در اکــران مردمــی ایــن فیلــم، از دســت اندرکاران 
آن بــا حضور جمعــی از مســئولان فرهنگــی و مردم 
هنردوست مشهد تقدیر شد. همچنین برنامه هایی 
ماننــد اجــرای گــروه ســرود آوای رضوان مؤسســه 
آفرینش های هنری آســتان قدس رضوی و رونمایی 
از سردیس »امین زندگانی« بازیگر نقش اول این فیلم 

سینمایی برگزار شد.

نقد تئاتر         

امیر عبداللهی

عضو کانون منتقدان انجمن هنرهای نمایشی

»نمــاد« و دنیــای پیچیــده آن ویــژه انســان 
اســت. در حقیقت رمز و نماد، شانه به شانه 
    آدمی حرکــت داشــته و همواره بــا رویکرد 
های رشــد یافته تکامل بشــر و اندیشه اش 
پیش رفته     اســت. نماد شــاخصی اســت از 
گســتردگی آمال و     خواســته های بشــری و 

رنگارنگی درایت و اندیشــه و دریافت های 
حســی و انتزاعــی او. به همین     ســبب نماد 
ســازی، ابزاری اســت برای تفهــم و تفهیم 

معانی دور از ذهن.

برداشتی شخصی از داستان های 	 
شاهنامه

نمایش »خیاط« به نویسندگی و کارگردانی 
مصطفی نصیری در تلاش است با استفاده 
از اسطوره و نمادگذاریِ آن در دنیای امروز، 
فضایی در قالب رئالیسم جادویی خلق کند. 
خیاط برداشتی شــخصی از داســتان های 

شاهنامه فردوسی است، که سعی می کند در 
فضایی عاری از زمان و جغرافیای مشخص، 
داستان خودش را روایت کند. این که تا چه 
حد در روایت و حرفی که نمایش می خواهد 
بزند موفق است، بستگی به پیرنگِ سازمان 
یافته در متــن و ارائه درســت آن به مخاطب 
دارد. به نظرم در این گونه نمایش ها پیرنگ 
داستان اهمیتی فراتر از شخصیت دارد. در 
واقع شــخصیت ها در نمایش، بســته به این 
که چه می کنند، اهمیت دارند نه این که چه 

کسانی هستند.

دور شدن از روایت، جذابیت اجرا	 

در یــک ســوم ابتدایــی اجــرا، نمایــش از 
این موضــوع ضربه می خــورد. یعنــی ارائه 
اطلاعــات از داســتان آن قدر کم اســت که 
مخاطب تــا نیمه هــای نمایش در جســت و 
جوی داســتان با خودش درگیر است. این 
موضــوع در رمزگشــایی داســتان تاثیــری 
عمیــق دارد و باعــث مــی شــود تردیــدی 
بیــن بازیگر و تماشــاگر اتفــاق بیفتــد. این 
تردیــد از جنســی اســت کــه مخاطــب را از 
روایت دور می کند و مجذوب اجرای خوب 
بازیگــرانِ نمایــش می کنــد. البتــه در این 
نمایش ارائــه اطلاعاتِ کافی از شــخصیت 
های کدگذاری شــده در مونولوگ های آن 
ها بســیار درســت از آب درآمده اســت. در 
واقع شخصیت ها شناســانده می شوند اما 
این که چــه کاری قرار اســت انجــام دهند، 
تبدیل به رمزهای پیچیده ای شده است که 
مخاطب از گشــایش آن ها عاجز است. این 
چالش ها باعث می شود برداشت مخاطب 
از نمایش به اندازه تعداد مخاطبان آن باشد 
و هر بیننده برداشــت شــخصیِ خــودش را 

داشته باشد.

هنر کارگردانی در مقابل چالش های 	 
متن

»خیاط« هر چقدر در متن چالش دارد در اجرا 
تمیز و شسته رُفته اســت. از بازی بازیگران و 
هدایت صحیح آن ها توسط کارگردان بگیرید 
تا اســتفاده درســت از طراحی میزانسن ها، 
صحنه و موسیقی. مصطفی نصیری در جایگاه 
کارگردان توانســته با فرمت اجرایی درست 
برخی از چالش های متن نمایش را پوشــش 
دهد. اســتفاده صحیح و به جــا از افکت های 
موسیقی با هدف فضاســازیِ نمایش، بسیار 
تاثیرگذار است. همچنین روایت بخش هایی 
از داســتان که بیرون از مکانِ خانه اتفاق می 
افتد، توســط فردی کــه حضور نــدارد و فقط 
صدای آن را می شــنویم ایده جذاب و جالبی 
است که کمکِ شایانی به حفظ ریتم نمایش 
کرده است. در انتها باید این موضوع را در نظر 
بگیریم که آثارِ نمایشی، باید برای مخاطبان 
عام خلق شود، چون عمده مخاطبانِ نمایش 
ها، این گروه مخاطبان هستند. این که بگوییم 
نمایشِ مــن بــرای مخاطبان خــاص و اصولا 
روشن فکر خلق شده، اشتباه است. مخاطب 
عام به همان اندازه فهیم و قابل احترام است 
و هنرمند بایــد از پیچیدگی ها گــذر کند و به 

سادگی روایت کند.
نمایش »خیــاط« کاری از گروه تئاتر شــمایل 
است که این شب ها در پردیس تئاتر مستقل 
مشهد )نبش وکیل آباد 4۸( در حال اجراست 
و علاقــه منــدان مــی توانند بــه تماشــای آن 
بنشینند. مهســا اکبرپور، حمید ســالاری و 
جلال شــهبازنژاد بــا حضور افتخــاری جواد 
محمدزاده بازیگران این نمایش 60 دقیقه ای 
هستند. این نمایش هر شب ساعت 20 روی 
صحنه می رود و امکان تهیه بلیت نمایش های 

مشهد در سایت »مشهدگیشه« فراهم است.

نقدی بر نمایش »خیاط« 

در جست و جوی 
داستان 

خبر

هنری

جزئیات دومین چله نمایش »ما« اعلام شد 

 فراخوان هنرمندان
 برای حماسه اقتصادی 

دومین چلــه نمایش »ما« بــه همت حوزه هنری خراســان 
رضوی با مشارکت معاونت فرهنگی اجتماعی سپاه امام 
رضا)ع(، موسسه آفرینش های هنری آستان قدس رضوی 
و اداره فرهنگ و ارشاد مشهد برگزار می شود. به گزارش 
ایســنا، رئیس حــوزه هنری خراســان رضوی در نشســت 
خبری روز گذشته با اشاره به تجربیات و نتایج اولین دوره 
این رویــداد اظهار کرد: امســال بــا توجه به نشســت های 
مشترک و هم اندیشــی های مختلف تصمیم گرفتیم تا به 
مســئله ای که موضــوع اصلی ایــن روزهای مردم ماســت 
یعنی »حماسه اقتصادی« بپردازیم. در فراخوان امسال به 
وجوه مثبت و منفی اقتصادی توجه کــرده ایم زیرا در دهه 
اخیر، نام گذاری سال ها مرتبط با مسائل اقتصادی بود که 
نشــان دهنده اهمیت این حوزه است. رئیس حوزه هنری 
خراسان رضوی تصریح کرد: موضوع تحریم ها که مصداق 
ترور اقتصادی یک ملت است از جمله محورهای این چله 
است و در کنار آن موضوع احتکار، استفاده از کالای ایرانی و 
تولیدات ایرانی و همبستگی ملی و تعاون اجتماعی از جمله 
دیگر موضوعات این چله است. وی خاطرنشان کرد: یکی از 
موضوعاتی که ما در این روزها دچار آن هستیم سیاه نمایی 
علیه کشور اســت که هنرمندان ما می توانند با استفاده از 
نگاه مثبت خود به بیان پیشــرفت ها و نقاط مثبت حرکت 
کشور بپردازند. سال های زیادی از حوزه نمایش خیابانی 
و مســجدی غفلت شــده بود و ما تلاش کردیم تــا هنر را به 
جمع های مردمی ببریم تا نمایش علاوه بر جایگاه تخصصی 
خود بتواند در دیگر عرصه ها نیز ظهور و بروز داشته باشد. 
»میثم مرادی«  خاطرنشان کرد: باید تلاش کنیم تئاتر که 
در اجراهای صحنه ای پررنگ شــده در عرصــه خیابانی و 
مسجدی نیز پررنگ شــود چرا که امروز به دلایل مختلف، 
تئاتر در عرصه های عمومی کم رنگ است و باید این ضعف 
را جبران کنیم. مرادی افزود: درصد مخاطبان ما در عرصه 
هنرهای نمایشــی با توجه به جمعیت کل مردم شهر قابل 
مقایسه نیست و به نظر می رسد باید تلاش کنیم تا جامعه 
مخاطبان هنر نمایش را افزایش بدهیم. مرادی همچنین 
با اشــاره به زمان بر و هزینه بر بودن توســعه زیرســاخت ها 
در این عرصــه گفت: ســالن تخصصی تئاتر حــوزه هنری 
را چند ماه آینــده افتتاح خواهیم کرد، عــلاوه بر آن تلاش 
می کنیم تــا تئاتر را بین مــردم عادی نیز ببریم تــا جامعه با 
تئاتر ارتباط بهتری برقرار کند. شایان ذکر است دبیرخانه 

این جشــنواره در حوزه 
هنــری اســتان )نبــش 
هاشمیه 22( واقع شده 
و علاقه مندان تا 15 آذر 
برای ارســال ایده اولیه 
فرصت خواهند داشت. 
زمــان اجــرای نمایــش 
هــای چله »مــا« نیز دهه 
فجر همزمان با چهلمین 
ســال پیــروزی انقــلاب 

اسلامی خواهد بود.

خبر

علمی

اختراع جوان مشهدی در مسیر 
ثبت جهانی

نادینلویــی/ اختــراع جــوان مشــهدی در زمینــه تولیــد 
محصولات سرمایشی به مرحله کاربردی رسیده و اکنون 
مراحل ثبت به عنوان اختراع جهانی را که نمونه مشابه ندارد 
طی می کند. »مصطفی راد فر« درباره این محصول تولیدی 
خود و روند به نتیجه رسیدن آن به »خراسان رضوی« گفت: 
»چیلر سوپر توربو« )دستگاه سرد کن پیشرفته( به عنوان یک 
محصول دانش بنیان برای اولین بار در جهان ساخته شده 
است و در حال طی روند ثبت جهانی آن هستیم. این جوان 
27 ساله با بیان این که دستگاه چیلر سوپر توربو جایگزینی 
برای آیس بانک ) دستگاه  کاهش دمای شیر( در دامداری 
های صنعتی است، گفت: در دستگاه آیس بانک دمای شیر 
در مدت زمان طولانی کاهش می یافت اما در دستگاه چیلر 
سوپر توربو بلافاصله بعد از دوشیده شــدن، شیر در دمای 
یک تا چهار درجه قرار می گیرد و به همین علت دستگاهی 
با همین ویژگی در دنیا هنوز ساخته نشده است. وی تصریح  
کرد: این اطلاعات در سایت ثبت جهانی بارگذاری شده و 
حقوق معنوی ثبت  آن کاملا محفوظ اســت. وی خواستار 
حمایت مسئولان از جوانان خلاق و دارای ایده شد و افزود: 
این دستگاه را با هزینه و سرمایه خود ساخته ام و از هیچ نهاد 
و سازمانی  کمکی دریافت نکرده ام، کمترین درخواست من 
از مسئولان این است که در روند ثبت اختراع آن ما را یاری 
کنند، چرا که با ثبت و تجاری کــردن آن، هزینه ها ی تولید 
شیر و فراورده های آن به یک سوم هزینه های فعلی کاهش 

می یابد و برای کشور مفید خواهد بود.

خبر

فرهنگی

»سناباد« منتشر می شود
مجله پژوهشی سناباد، با رویکرد فرهنگ و ادب خراسان، 
خراسان پژوهی  و معرفی سرآمدان ادب و هنر خراسان زمین 
منتشــر می شــود. به گــزارش روابــط عمومی ایــن مجله، 
»ســناباد« با الهام از ســال ها فعالیت مجلات گرانســنگی 
چون بخارا و ســمرقند، تلاش خواهد کرد جدیدترین آثار 
چهره های موثر ادبیات خراســان را معرفی کنــد و آخرین 
دستاوردهای پژوهشــی محققان و مولفان خطه خراسان 
را در قالب مجله ای وزین ارائه کند. گفتنی است نخستین 
شماره  این مجله نیمه نخست سال آینده منتشر خواهد شد.

همزمان با سالروز آغاز امامت امام زمان)عج( برگزار شد 

اجتماع منتظران ظهور در مشهد 
عصرشنبه همزمان با سالروز آغاز امامت حضرت مهدی)عج( ویژه برنامه 
»اجتماع منتظران ظهور و بیعت با امــام زمان)عج(« در حرم مطهر امام 
رضا)ع( برگزار شد. به گزارش صدا و سیما، این ویژه برنامه با قرائت قرآن 
و زیارت امین ا... توسط ذاکران اهل بیت عصمت و طهارت)ع( آغاز و شد 

و با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین علیرضا پناهیان ادامه یافت.

تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب 
سرگذشــت این نوجــوان شــجاع و باهــوش و صبور در 
اردوگاه های اسارت، یکی از شگفتی های دفاع مقدّس 
اســت؛ ماجراهای پســربچّه  ســیزده، چهارده ساله ای 
که نخســت میدان جنگ و ســپس میــدان مقاومت در 
برابر مأمــوران درنده خوی بعثی را بــا رفتار و روحیه ای 
اعجاب   انگیــز، آزمــوده و از هر دو ســربلند بیــرون آمده 
اســت. دل بــر مظلومیّــت او می ســوزد ولــی از قدرت 
و تحمّــل و صبــر او پرمــی کشــد؛ ایــن نیــز بخشــی از 
معجــزه  بزرگ انقلاب اســلامی اســت. در ایــن کتاب، 
نشــانه های خباثت و لئامتِ مأموران بعثی آشــکارتر از 
کتاب های مشــابهی اســت کــه خوانــده ام. به هرحال 
این یک ســند باارزش از دفاع مقدّس و انقلاب اســت؛ 
باید قدر دانسته شــود. خوب است سســت پیمان های 
مغلوب دنیاشده، نگاهی به امثال این نوشته  صادقانه و 
معصومانه بیندازند، شاید رحمت خدا شامل آنان شود 
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